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AGyőr-Moson-Sopron
Vármegyei Év Vállalko-
zója elismeréseket idén
Hirschler László, a

Hirschler Automotive Glas Kft.
tulajdonos-ügyvezetője, vala-
mint Kristóf Judit, az AT-JU Pack
Cargo Kft. tulajdonos-ügyveze-
tője, továbbá Kovács-Csomor
Zsolt és Házi Sándor, a Pannon-

A Nyugat-Dunántúl Egészség-
fejlesztéséért Alapítvány min-
denkiért dolgozik, aki ebben a
régióban él, és szüksége van az
egészségügyi ellátásra, vagy ép-
pen abban dolgozik. Alapítója dr.
Jávor László, a PAEOK főigazga-
tója, aki az alapítványba olyan
szakembereket hívott, akikkel
hasonlóan gondolkoznak. Az
alapítványt november 8-án egy
támogatói est keretében mutat-
ták be a nyilvánosságnak. „Meg-
alakulásunkkor több cél lebegett
a szemünk előtt. Egyrészt a be-
tegeink érdekében szeretnénk
tenni, akik ellátására mi, orvosok
felesküdtünk. Másrészt az
egészségügyi dolgozókért is
cselekedni kívánunk, akiknek a

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

professzionális munkavégzésé-
hez szeretnénk hozzájárulni
munkakörülményeik jobbá téte-
lével, illetve folyamatos eduká-
ciós lehetőségekkel. Szeretnénk
a jövő generációját is arra ösztö-
nözni, hogy minél többen vá-
lasszák hivatásul a betegek gyó-
gyítását és az ápolást. Szeret-
nénk lehetőséget teremteni arra
is, hogy a modern technológiák
bevezetésének segítségével a
régiókban élők ténylegesen a
legmagasabb színvonalú ellátást
kaphassák” – hangsúlyozta dr.
Jávor László.

Az alapítvány számos progra-
mon dolgozik, amelyeknek tá-
mogatásához folyamatosan le-
het csatlakozni. További részle-
tek a https://nyde.hu/ oldalon
érhetők el.

AZ EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSÉRT
DOLGOZIK AZ ALAPÍTVÁNY

A hagyományok mentén
idén is novemberben ren-
dezte meg a Győr-Moson-
Sopron Vármegyei Év Vál-
lalkozója és Prima Díjátadó
Gáláját a Vállalkozók és
Munkáltatók Országos Szö-
vetsége, ezúttal 8-án a zsi-
nagógában. Az elismerések
átadásával a vállalkozói
szektor évek óta tiszteletét
és elismerését fejezi ki a
kultúra, a tudomány, a sport
és a közösségi élet kiemel-
kedő alakjai iránt, nem volt
ez másként most sem, hisz
2024-ben is a kiválóságo-
kat ünnepelték.

Mag-Agrár Kft. tulajdonos-
ügyvezetői vehették át. Az Or-
szágos Év Vállalkozója Díjakat
Budapesten, a Prima Primissima
Gálán adják át decemberben. A
Győr-Moson-Sopron vármegyei
díjazottakat azonban már a zsi-
nagógában is ünnepelték, így ok-
levelet vehetett át Sámoly And-
rás és Boda Gábor, a MÉH Zrt.

cégvezetői. A Prima díj Magyar
Színház és Táncművészet kate-
gória kitüntetettje dr. Mrekva Ti-
bor, az Óvári Gazdász Néptánc-
együttes művészeti vezetője lett.
Magyar Tudomány kategóriában
dr. Szepesváry Zsolt Jenő, a Petz
Aladár Egyetemi Oktató Kórház
urológiai osztályának osztályve-
zető főorvosa, és a Széchenyi Ist-

ván Egyetem Egészség és Sport-
tudományi Karának fejlesztési
dékánhelyettese részesült elis-
merésben. Magyar Sport kate-
góriában Vanyus Attila, a Győri
Audi ETO KC női kézilabdaklub
örökös tiszteletbeli elnöke, a
klubhoz kapcsolódó gazdasági
társaság társügyvezetője érde-
melte ki a Prima díjat.

A PRIMA ÉRTÉKE, 
A VÁLLALKOZÓK ELISMERÉSE GENERÁCIÓKON ÁT
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Az október 25-ei köz-
gyűlés egyik napirendi
pontja volt a Győr Pro-
jekt Kft. ügyvezetőjé-

nek megválasztása. A céget ko-
rábban Nagy Gergely László ve-
zette, azonban – közgyűlési
döntés értelmében – a cég új

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

KÖZMEGHALLGATÁS
Győr Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata november 28-án (csü-
törtökön) 16 órától közmeghall-
gatást tart a városháza díszter-
mében (Győr, Városház tér 1.).

A közmeghallgatáson személyesen
megjelent személy kifejtheti egy közér-
dekű, a lakosság nagyobb csoportját
érintő kérdéssel kapcsolatos vélemé-
nyét. Kérdés, illetve javaslattételi szán-
dék esetén a városháza díszterme előtti
regisztrációs asztalnál van lehetőség
sorszámot kérni a felszólaláshoz. A je-
lentkezők részére érkezési sorrendben
biztosítják a sorszámot.

Felszólalási idő: maximum 3 perc
(név és lakóhely ismertetését követően).

Rendkívüli közgyűlést tartottak Győrben november 11-én. Egy napirendi pontot tárgyal-
tak a képviselők: a Pintér Bence által október 25-én visszadobott, a Győr Projekt Kft.
ügyvezetőjét illető kérdést. A képviselők alapos tárgyalás után elfogadták az indítványt,
így Nagy Gergely Lászlót Szombati-Serfőző Eszter váltja a cég élén.

feladatokat kap a városmarke-
ting, a turizmus, a kultúra és a
sport területén. A Fidesz–KDNP
frakciója ezért az októberi köz-
gyűlésen Szombati-Serfőző Esz-
tert javasolta a cég élére. A kép-
viselők ugyan elfogadták az indít-
ványt, de a polgármester, Pintér
Bence (TSZV) „megvétózta” azt,
azaz visszaküldte újabb tárgya-
lásra. A vonatkozó törvény értel-

mében ilyenkor 15 napon belül
újra kell tárgyalni a kérdést, ezért
tartottak rendkívüli közgyűlést
november 11-én.

Mint azt Pintér Bence az ülés
kezdetén összefoglalta: polgár-
mesterként úgy ítélte meg, hogy
a határozat sérti az önkormány-
zat érdekeit, ezért kezdemé-
nyezte az újratárgyalást. Pintér

Bence úgy fogalmazott: a Tiszta
Szívvel a Városért Egyesület to-
vábbra sem tartja jó ötletnek
ezeknek a tevékenységeknek a
„kiszervezését” a városházáról.
Dr. Fekete Dávid (Fidesz–KDNP)
frakcióvezető rámutatott: a Győr
Projekt azért kap új feladatokat,
hogy még versenyképesebb, még
jobb legyen a sport, a kultúra
Győrben. Mint azt dr. Fekete Dá-
vid elmondta: Győr egésze szá-
mára jó lépés ez, és Szombati-
Serfőző Eszter szakmai felké-
szültsége megkérdőjelezhetetlen.

A képviselők több mint kétórás
vita után szavaztak az ügyveze-
tő személyéről. Az elfogadott in-
dítvány alapján november 12-től
Szombati-Serfőző Eszter lett a
Győr Projekt Kft. ügyvezetője.

A bizottság elnöke Antal Imre (Fi-
desz–KDNP), alelnökei dr. Nagy
Richárd László (Fidesz–KDNP) és
dr. Balog-Farkas Renáta (Szent -
iváni Civilek), tagjai pedig Diligens
Tibor (Fidesz–KDNP) és Fűzy
András (Fidesz–KDNP). A bizott-
ság első ülése kapcsán Antal Imre
lapunknak elmondta: a bizottság
hatáskörébe tartozik az önkor-
mányzatnak az összes pénzügyi
tartalmú döntése, ami nem a köz-
gyűlési hatáskör, illetve minden
olyan közgyűlési döntésnek az
előkészítése, ami pénzügyi kiha-
tásokkal jár. „Ezért elég nagy fele-

A közgyűlés döntésének megfelelően három bizottság alakult Győrben; a Humánszol-
gáltatási után a Közigazgatási és Pénzügyi Bizottság is megtartotta első ülését.

lőssége van a bizottságnak, hi-
szen rengeteg pénznek a felhasz-
nálásáról is döntünk, hogy az a
megfelelő helyekre kerüljön. A
másik fő terület a közigazgatás. Itt
elsősorban fellebbezésekkel fog-
lalkozunk, tehát ha valamilyen
döntéssel kapcsolatban valaki fel-
lebbezéssel élt, ez a bizottság
fogja ezeket megtárgyalni. Továb-
bá a mi feladatunk a képviselők
vagyonnyilatkozatának az őrzése
és az ezzel kapcsolatos etikai el-
járások lefolytatása, tehát van egy
ilyen pluszfeladatunk is” – részle-
tezte Antal Imre. 
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MEGTARTOTTA ELSŐ ÜLÉSÉT
A KÖZIGAZGATÁSI ÉS PÉNZÜGYI BIZOTTSÁG

RENDKÍVÜLI 
KÖZGYŰLÉST TARTOTTAK

SZOMBATI-SERFŐZŐ ESZTER LETT A GYŐR PROJEKT KFT. ÜGYVEZETŐJE
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„A Városstratégiai Bizottságnak az egyik
legfontosabb feladata az, hogy a városhoz
kapcsolódó rendezési tervek ügyében, illet-
ve minden olyan önkormányzati hatáskör-
ben eljárjon, amely a településfejlesztéshez
kapcsolódik” – mondta dr. Fekete Dávid, a
bizottság elnöke az ülés után.

Ide tartozik a vagyongazdálkodás is, a tulaj-
donosi képviselet, az önkormányzat száz-
százalékos tulajdonában álló gazdasági tár-
saságokkal való kapcsolattartás is. „Biztos

TÉMÁKAT IS TÁRGYALTAK
Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

A TELEPÜLÉSKÉP ÉS A VÁROSI

Megtartotta első ülését a Városstratégiai Bizottság. A Városstratégiai
Bizottságban a városi cégek működése mellett többek között a környe-
zetvédelmi kérdéseket is tárgyalják.

vagyok benne, hogy mind a hat képviselő-
társam velem együtt elhivatott abban, hogy
egy olyan működést tudjunk végrehajtani,
amely a győriekért dolgozik, hiszen nagyon
sok olyan feladat kerül majd ide a Városstra-
tégiai Bizottsághoz, amely akár az emberek
mindennapi életét is tudja befolyásolni" –
fejtette ki dr. Fekete Dávid.

„A mai ülésen olyan témáink voltak, mint
például az Innonet Kft. ügyvezetőjének a
megválasztása Vasvári Bálint személyében,
de döntöttünk többek között különböző he-
lyiségek bérbeadásáról, különböző szerző-
déseknek a módosításáról. Ezek olyan kér-

dések, amelyek a város vagyonával való fe-
lelős gazdálkodást jelentik" – számolt be a
döntésekről a bizottság elnöke.

A településfejlesztéssel kapcsolatos napi-
rendi pontok kapcsán több környezetvédel-
mi kérdés is felmerült. „A városstratégiai bi-
zottságnak egy fontos területe, hogy a kör-
nyezetvédelmi kérdéseket is érintse. Mind-
annyian elhivatottak vagyunk abban, hogy
az elmúlt évek gyakorlatát folytatva egy na-
gyon jó zöld programot hajtsunk végre" –
összegezte dr. Fekete Dávid.

Az eredmény annak is
köszönhető, hogy a
2020-ban megújult
szakképzési rendszer

hatékonyabban felkészíti a fia-
talokat a munkaerőpiaci elvárá-
sokra, emellett ösztöndíjakkal is
támogatják őket. A szakképzés-
ben tanuló diákok tanulmányi
eredményeik függvényében eb-
ben a tanévben 8–59 ezer forint
közötti ösztöndíjat kapnak.

Már megérkeztek az ösztöndíjak
minden szakképzésben tanuló
számlájára. „2020-ban a szak-
képzés megújításával az ösztön-
díjrendszer is átalakult. Az ága-
zati alapoktatás ideje alatt –
mely a szakképző iskolában a 9.,
technikumban a 9–10. évfolyam
– minden tanuló általános havi
8–16 ezer forint ösztöndíjban
részesül iskolatípustól függően.
Az ágazati alapoktatást követő-
en a tanulók akár havi 59 ezer
forint ösztöndíjat is kaphatnak

tanulmányi eredményeiktől füg-
gően, amit később a duális kép-
zésbe bekapcsolódva munkabér
válthat fel. A duális képzésben
részt vevő diákok havi munka-
bére elérheti a 168 ezer forintot
is” – tájékoztatott dr. Fekete Dá-
vid, a Fidesz–KDNP győri frakció -
vezetője.

Az ösztöndíj-kifizetések feltétele
a beiratkozási folyamat teljes le-
zárása, így a szeptemberi és ok-
tóberi tételek egyszerre érkeztek
a tanulók számláira. A kéthavi tá-
mogatás több mint 172 ezer ta-
nulót érintett összesen közel 7,4
milliárd forint értékben.

A szakképzési ösztöndíjat a KRÉ-
TA rendszerbe feltöltött adatok
alapján számolják ki és utalják el,
nem kell senkinek sem külön igé-
nyelnie. Jó tudni, hogy a diákok
nemcsak a tanév 10 hónapjára,
hanem júliusra és augusztusra is
kapnak ösztöndíjat.

Az új szakképzési rendszer sikerei és a kormány által nyúj-
tott támogatások hangsúlyosan csökkentik a fiatalok
munkanélküliségét és növelik a szakképzés iránti érdek-
lődést Magyarországon. 

SZAKKÉPZÉSI ÖSZTÖNDÍJ
AZ IDEI TANÉVBEN

CÉGEK MELLETT KÖRNYEZETVÉDELMI 

Illusztráció: O. Jakócs Péter



5

Kaló Tamás, a Phoenix
Pharma Zrt. vezérigaz-
gatója az ünnepségen
kiemelte: „Van egy tár-

sadalmi felelősségünk: egyrészt
a környezetvédelemmel kap-
csolatban mi vagyunk az első
gyógyszer-nagykereskedelmi
cég, amely elektromos autók-
kal is szállít. Másrészt van egy
gazdasági felelősségünk, ugyanis

Szerző: P. Csapucha Adrien
Fotó: O. Jakócs Péter

Nyolcmilliárd forintból
épít új logisztikai közpon-
tot Győrben a Phoenix
Pharma, amelynek no-
vember 8-án tették le az
alapkövét. Az új kereske-
delmi központban egy
5500 négyzetméteres,
modern raktár- és iroda-
épületet építenek, ami-
nek a tetején napelem-
rendszert helyeznek el.

akkor is stabilnak kell marad-
nunk, ha nehézségek vannak a
világban. Mindeközben az em-
berekért is felelősséggel tarto-
zunk, azokért, akik befogadtak,
és a betegekért, akik számíta-
nak ránk. Győr egy befogadó
város, örülünk, ha valamit mi is
visszaadhatunk a városnak és
a régiónak.” Nem véletlenül tá-
mogatják az élsportot is, így

például az Audi ETO KC csapa-
tát is.

A vezérigazgató hozzátette, hogy
az épülő raktár a lehető legna-
gyobb mértékben automatizált
lesz, naponta százezer gyógyszert
szállítanak majd ki a központból.
Az 5500 m²-es egybefüggő rak-
tárterületet a Lean-szemlélet fi-
gyelembevételével alakítják ki.

Beépítenek egy 1700 készítmény
kiszolgálására alkalmas komissió-
zó automatát, amely a megren-
delt gyógyszerek több mint 60
százalékát helyezi a kiszállítólá-
dákba. Az üzemszerű működés a
raktár hatósági engedélyezését
követően, 2026 első félévében
indulhat el. A beruházást önerő-
ből valósítják meg az anyavállalat
támogatásával. 

MODERNIZÁCIÓ MILLIÁRDOKBÓL: 
GYÓGYSZER-LOGISZTIKAI KÖZPONTOT ÉPÍT A PHOENIX PHARMA



6

„Vallom azt, hogy a magas szín-
vonalon működő győri szociális
ellátórendszer alapja, hogy az
ott dolgozókat megbecsüljük, de
nemcsak erkölcsileg, hanem
anyagilag is. Még alpolgármes-
terként indítottam el azt a kez-
deményezést, hogy minden hó-
napban két-két szakembert dí-
jaztunk a szociális ágazatban” –
emelte ki a politikus.

Borsi Róbert (Fidesz–
KDNP), a terület önkor-
mányzati képviselője
szerdán a helyszínen

elmondta, már birtokba vehet-
ték az új parkolókat az autósok.
A megvalósítása az előző önkor-
mányzati ciklusban lakossági
kezdeményezésre indult, melyet
a képviselő és az önkormányzat
is támogatott.

„Ezen a területen korábban renge-
teg probléma volt a parkolással. Az
öt évvel ezelőtt átadott, vásárcsar-
nok melletti parkolólemez segített
némileg a helyzeten, viszont mivel
az a vásárlókat is kiszolgálja, ezért
ez a parkolási feszültség továbbra
is fennállt. Évekig dolgoztunk a
megvalósításán, a tervek már egy
ideje rendelkezésre álltak, viszont a
forrást meg kellett hozzá találni. Ezt
a beruházást még az előző képvi-
selői ciklusban, az előző városveze-
tés égisze alatt sikerült elindíta-
nunk” – hangsúlyozta a politikus.  

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

Három és fél hónap alatt, mintegy 200 millió forintból lé-
tesült 53 új parkolóhely a Verseny utca 9–11. számú épü-
letek és a Szigethy Attila út által határolt területen. A be-
ruházást önkormányzati forrásból a Győri Útkezelő Szer-
vezet végezte.

Az 53 parkoló mellett 100 méter
hosszúságában kétszer egysá-
vos feltáró út létesült, megoldó-
dott a csapadékvíz-elvezetés, új
járdakapcsolatok épültek ki, il-
letve új közvilágítást létesítet-
tek, nyolc új közvilágítási kande-

lábert helyeztek ki, így a fényvi-
szonyok is megfelelőek lesznek
ahhoz, hogy mindenki bizton-
ságban érezhesse a gépjármű-
vét. A terület fásítása, a zöldíté-
se még hátravan.

A képviselő hozzátette: idén ez a
harmadik olyan beruházás a
körzetében, amely a közlekedés
minőségét, a parkolás minősé-
gét segíti. Tavasszal a Török Ist-
ván utcában 50 parkolóhelyet
adtak át, majd nyár elején ve-

Több mint 1400 dolgozó kö-
zött osztanak szét 650 mil-
lió forint jutalmat év végén
– jelentette be dr. Laczko-
vits-Takács Tímea (Fidesz–
KDNP), a győri önkormány-
zat Humánszolgáltatási Bi-
zottságának elnöke egy
hétfői sajtótájékoztatón.

A 650 millió forint keretösszeg
egy része a februárban elfoga-
dott költségvetésből, másik ré-
sze az intézményeknél lévő
pénzmaradványból tevődik össze.

Az 1400 dolgozó még idén meg-
kapja a jutalmat, melynek mér-
tékéről az intézményvezetők
döntenek. A július elseje előtt az
intézménynél dolgozók kaphat-

ják, és az összeg magasabb az
elmúlt évinél.

Jutalomban részesülnek a böl-
csődék, az óvodák, a gyermektá-
bor, a Gazdasági és Működtető
Központ, az Egyesített Egész-
ségügyi és Szociális Intézmény,
a Hajléktalanokat Segítő Szolgá-
lat és a Család- és Gyermekjóléti
Központ munkatársai.

„Ez az intézkedés nagyban fogja
segíteni ismét azt, hogy még
magasabb színvonalon működ-
jenek az intézmények, és pozitív
hatással lesz az ott dolgozók
számára is” – hangsúlyozta dr.
Laczkovits-Takács Tímea.

A Fidesz–KDNP-frakció támo-
gatásával a javaslatot vélemé-
nyezte a Humánszolgáltatási
Bizottság, valamint megsza-
vazta a Közigazgatási és Pénz-
ügyi Bizottság.

JUTALMAT KAPNAK
A KÖZNEVELÉSBEN ÉS A SZOCIÁLIS ÁGAZATBAN DOLGOZÓK

hették birtokba az autósok a
Herman Ottó utca megújult sza-
kaszát a vásárcsarnok szom-
szédságában.

„Képviselőtársaimmal, frakció-
társaimmal egyeztetve a jövő-
ben is nagy hangsúlyt fogunk
fektetni azokra a beruházások-
ra, amelyek a lakosság komfort -
érzetét javítják, a lakókörnye-
zetük otthonosabbá tételét
szolgálják” – zárta az átadót
Borsi Róbert.

ÖTVENHÁROM 
ÚJ PARKOLÓHELY 
NÁDORVÁROSBAN
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Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Közel 120 könyves, irodalmi, művészi, zenei és gyermekprogram, valamint 35 könyvkiadó
standja várja november 15–17. között a kulturált szórakozás iránt érdeklődőket Győrben.
A Győri Könyvszalont a legnagyobb vidéki könyvfesztiválként tartják számon, amely idén
is több helyszínen kínál programot a látogatóknak. Hagyományosan itt adják át a Győri
Könyvszalon Alkotói díját is, amelyet idén Boldizsár Ildikónak ítéltek oda.

egy közösségi teret. A kulturális
tanácsnok beszélt arról is, hogy
a Könyvszalonon ezúttal is több
testvérvárosunk vesz részt, és
hogy az önkormányzat idén ösz-
szesen 32 millió forinttal támo-
gatja a rendezvényt.

A szervező könyvtárigazgató,
Horváth Sándor Domonkos fel-
elevenítette a Könyvszalon 24
éves történetét, beszélt arról,
hogy 18 éve a Győri Nemzeti
Színház ad otthont a rendez-
vénynek, néhány éve pedig a
színház kezdeményezésére drá-
maírók versenyével is gazdago-
dott a repertoár. A Generációk
Művelődési Háza pedig a Mese-
sarokban három napon át cso-
dálatos gyermekprogramokkal
várja a kicsiket.

Rengeteg újdonsággal érkeznek
mind az országosan ismert, mind
a helyi szerzők. Az érdeklődők ta-
lálkozhatnak a kortárs magyar
irodalom színe-javával és termé-
szetesen a helyi szerzőkkel is.

A nagyszínpadon fellép: Tóth
Vera és a Budapest Jazz Or-
chestra, Kern András Hernádi
Judittal és Heilig Gáborral, Szir-
tes Edina Mókus, Herczku Ág-
nes és Nikola Parov, valamint
Bakos-Kiss Gábor.

A 23. Győri Könyvszalon részle-
tes programja és az összes in-
formáció elérhető www.gyori-
konyvszalon.com honlapon.

Akeddi, eseményt beha-
rangozó sajtótájékozta-
tón Pintér Bence polgár-
mester így fogalmazott:

„Olvasó győri polgárként idén is szí-
vesen fogok válogatni a Könyvsza-
lon kínálatából, mert szerintem ol-
vasni kell, olvasni muszáj, és azt kí-
vánom, hogy olvassanak önök is!”

Tizennyolc éve a Dr. Kovács Pál
Könyvtár és Közösségi Tér ren-
dezi meg a Könyvszalont, amely
egy rendívül színvonalas ese-
mény évről évre – erről Borsi
Róbert, a kulturális területet fel-
ügyelő tanácsnok beszélt.
„Öröm számomra, hogy idén
Boldizsár Ildikó, a József Attila-
díjas író, mesekutató, mesetera-
peuta kapja az Alkotói díjat, hi-
szen ez azt is jelenti, hogy a gye-

rekekre is gondolnak. Fontos,
hogy a gyerekekkel megszeret-
tessük az olvasást, és nemcsak
itt, a Könyvszalonon, hanem a
Gyermekkönyvtárban is, ame-
lyet nemrég újítottunk fel a ki-
csik ízléséhez igazodva.” A poli-
tikus beszélt arról is, hogy a
könyvtár az idősek számára mű-
ködteti a Nyugdíjas Klubok Há-
zát, a Z-generáció számára pe-
dig a jövőben kívánnak létrehozni

HÉTVÉGÉN VÁR
A KÖNYV-
SZALON!

Legyen HATÉKONYABB  
a munkavégzés!
Most a ZEISS multifokális szemüveglencsék mellé 
egy irodai lencsét adunk ajándékba!

A ZEISS Officelens lencsék éles, tiszta látást biztosítanak
munkatávolságban. Ugyanakkor összhangban vannak
az egyes szemüvegviselők igényeivel.

OPTIMUM OPTIKA
9021 Győr, Széchenyi tér 11.
Tel.: +36 30 869 0504   +36 96 310 055
optimumoptika.hu

Részletek az optikában.
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Aszerszámkovács Stádel József
1800 körül érkezett Győrbe, s szor-
galmának, tehetségének köszön-
hetően pár év alatt kivívta helyét a

céhtársak között. Fia, Stádel Károly folytatta
apja munkáját, s a műhely az ő idejében kap-
ta meg a gyári címet.

A Rákóczi Ferenc utca 32. szám alatti lakóházon két tábla, szerte a városban pedig több
aknafedél és víznyelő emlékezteti a járókelőt a Stádel Gépgyárra. A Stádelek generációkon
keresztül munkájukkal, ipari találmányaikkal, gyártmányaikkal gazdagították Győr hírne-
vét, ipartörténetét, közéletét. Hála néhány elszánt kutatónak, egy lelkes ügyvédnek és há-
rom egyetemistának, az egykori gyár szellemi öröksége ma már a Győri Értéktár része.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

A korszak egyik legnagyobb cégeként ren-
geteg munkavállalót foglalkoztattak, alkal-
mazottaikkal mindig emberségesen bán-
tak. Sokféle termékük volt, a mezőgazda-
sági gépek széles skáláján kívül lakatokat,
csatornafedeleket is gyártottak. Cséplőgé-
pük az 1873-as bécsi világkiállításon
aranydiplomát szerzett. Nevükhöz számos
találmány kapcsolódik.

A néprajzkutató dr. Lanczendorfer Zsu-
zsanna pár éve került baráti kapcsolatba

MÚLTUNK KINCSEI

A STÁDELEK

Török Istvánra, az 1956-os
forradalom és szabadság-
harc győri mártírjára emlé-
keztek születésnapján, a ró-

la elnevezett utca emléktáblájánál.
A kilencvennégy éve született, sár-
vári származású fiatalember mind-
össze 28 éves volt, amikor a kom-
munisták halálra ítélték és felakasz-
tották. A rendezvényen ünnepi be-
szédet mondott dr. Tóth Péter, a vá-
rosháza kabinetfőnöke, és megem-
lékezett barátjáról Büki Lajos, az
1956-os forradalom nemzet őre is,
aki Török Istvánnal együtt szervezte
meg a rendfenntartást a megyében.

Fo
tó

: Á
cs
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m

ás



a Stádel családdal, akkor tudta meg, hogy
Győr első gépgyárának a leszármazottai.
A téma azonnal felkeltette az érdeklődé-
sét. A Széchenyi-egyetemen működő, ál-
tala vezetett Kultúra-, érték- és Művelő-
déskutatási műhelyben kollégájával, dr.
Varga Balázs történésszel, valamint Cser-
halmi Zoltán muzeológussal átfogó tanul-
mányt készítettek, melyben megrajzolták
a família történetét. A Rómer-múzeum
anyagában megtalálták a hozzájuk köthe-
tő levelezéseket, dokumentumokat, s azt

Vonal-történetek címmel nyílt
kiállítás a Magyar Ispitában.
Szabados Árpád, Szirtes Já-
nos és Ujházi Péter alkotásai

a Magyar Nemzeti Bank kortárs gyűj-
teményéből kerültek Győrbe. A va-
sárnapi megnyitón Székely Zoltán, a
Rómer Flóris Művészeti és Történeti
Múzeum igazgatója hangsúlyozta,
hogy a győriek számára nem isme-
retlenek az alkotók, hiszen képeik
városunkban is megtalálhatók. „Ez a
kiállítás átfogó képet ad a hazai kép-
zőművészet szerteágazó világáról.
Egy olyan válogatást tárhatunk az
érdeklődők elé, amelyen keresztül
nemcsak a legújabb képeket mutat-
juk be, hanem az egymás mellé állí-
tott művek egy új látásmódot, di-
menziót vázolnak fel” – hangsúlyoz-
ta a múzeumigazgató.

A tárlatot dr. Hamvai Kinga,  az MNB
Arts and Culture vezetője ajánlotta a
látogatók figyelmébe, aki így fogal-
mazott: „A Magyar Nemzeti Bank
(MNB) által életre hívott kortárs
gyűjtemény 1400 művet számláló,
jellemzően a neoavantgárd, illetve a
fiatal, feltörekvő művészekre fóku-
száló anyagában a középgenerációt
képviselő jelentős műalkotások is
megtalálhatók. A győri múzeum
képzőművészeti gyűjteménye éppen
a kiemelt három életmű – Szabados,
Szirtes és Ujházi – tekintetében kí-
nál kapcsolódási pontot a jegybanki
kollekcióval.”

A Vonal-történetek című kiállítás
2025. január 12-ig, hétfő kivételével
naponta 10-től 18 óráig tekinthető
meg a Magyar Ispitában.   

az éremgyűjteményt, melyek darabjait a
különböző kiállításokon nyerték el. A le-
származottakkal készített interjúkból ki-
derült, hogy a családot a 20. században
sok negatív hatás érte. Az 1944-es bom-
bázás során a gyárat két bombatalálat
gyakorlatilag elpusztította. Az 1949-es
államosításkor mindenüket elvették. A
Stádel-gyárból Kisalföldi Gépgyár lett. A
dolog pikantériája, hogy a ’70-es években
Stádel Károlyról még szocialista brigádot
is elneveztek.

A Széchenyi-egyetem jogi karának oktatója,
dr. Bóka Zsolt a Kutatók Éjszakáján hallotta
a kis csoport előadását. Rögtön arra gondolt,
érdemes lenne a Stádel-örökséget a Győri
Értéktárban elhelyezni, hogy a jövő generá-
ció is megismerhesse. Ezért néhány joghall-
gatóval készítettek egy javaslatot, melyet
benyújtottak az Értéktár Bizottságnak. Ez-
által a hallgatók nemcsak azt tapasztalhat-
ták meg, hogyan kell benyújtani egy előter-
jesztést, ahhoz támogatókat szerezni, ha-
nem a munka során magukévá is tették eze-
ket az értékeket.

Judit, az egyik utolsó Stádel ma is Győrben
él. „Az, hogy mindent elvettek a nagyszü-
leimtől, óriási törést jelentett a családunk

életében. Osztályidegenek lettünk, édes-
apám nem tanulhatott tovább, egyfajta ol-
dalpályára kerültünk. Mi úgy nőttünk fel,
hogy ez a téma tabu volt, nem beszéltünk
róla. A rendszerváltás után kárpótlási
jegyek formájában ugyan valamit vissza-
kaptunk, de ez már nem változtatott azon,
ami történt. Most viszont úgy érzem, hogy
a Stádel Gépgyár szellemi öröksége végre
rangjához méltó helyre került, s nagyon
hálás vagyok mindazoknak, akik ezt lehe-
tővé tették.”

ÖRÖKSÉGE

9
Fotó: Ács Tamás
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„Édes” gyerekkora volt?
Hát nem annyira, én és két testvérem sem
ettünk több süteményt, mint a többi gye-
rek. Azt mondták a szüleim, „megeszed a
hasznot.”

Mi volt a titka ennek a két belvárosi cuk-
rászdának?
A sütemények messze földön híres minő-
sége, valamint a cukrászdák rendkívüli
eleganciája.

Olvastam, hogy amikor Sárváron járt a bajor
királyi család, önöktől rendelték meg a sü-
teményeket.
Ezt nem tudtam, de büszkén veszem tudo-
másul. Nagyobb püspöki ebédekre is tőlünk
rendeltek tortákat.

Önnek mi volt a kedvence?
A bohémszelet, a csodás csokoládébomba.

Szerző: Hajba Ferenc

Hogyan alakult a sorsa, miként
teltek a felnőtté érés kalandos
évei?
Az elemi iskola első négy osz-
tályát Győrött végeztem el. Va-
sárnaponként osztálytársa-
immal jártam szentmisére.
A prédikáció felnőtteknek
szólt, nem sokat értet-
tem belőle, inkább azzal
foglalkoztam, hogy uj-
jaimon számoltam,
hányszor említi a pap
Jézus nevét a szent-
beszéd során. Az el-
ső igazán nagy vál-
tozás életemben
akkor történt,
amikor első
gimnáziumba
szüleim Pan-

nonhalmára, a bencések akkor vadonatúj
gimnáziumába írattak be. Itt csepegett, szivár-
gott lelkem mélyére még öntudatlanul a ko-
lostori élet szeretete.

Hány évet töltött Pannon halmán?
Négy évet, a második világháború viharos
évei ben; tanulmányaimat Győrött folytattam,
kereskedelmi középiskolában, mert családi
döntés eredményeként nekem kellett volna
folytatnom a hatvanéves Lelóczky cukrászcég
működését. A kommunizmus éviben a kor-
mányzat családomat fokozatosan mindenétől
megfosztotta. Előbb a Corsót vették el, majd a
„főüzletet” is. Az államosítás után anyám sa-
vanyúkáposzta-üzemben „hányta” a káposz-
tát, apám a MÉH fémgyűjtő lovas kocsiján ült
és ő adott pár forintot a beszolgáltatott féme-
kért. 1950-ben érettségiztem, de egyetlen
egyetemre se vettek fel, mivel „betelt a lét-

szám.” Két évig Győrött, a Belföldi Szállítmá-
nyozási Vállalatnál dolgoztam könyvelőként.

Önéletrajza szerint 1950-től több titkos lelki-
gyakorlaton vett részt.
Ezek többségét én és barátaim szerveztük.
Piarista és bencés papokat kértünk fel veze-
tőnek. A Szent Imre-templom hősi plébáno-
sa, Szelestey atya megengedte, hogy ezeket
az ő plébániáján tartsuk. Az első lelkigyakorlat

kisiskolások számára tervezett hitoktatás
beindítása volt. A másodiknak az elő-

adásai a nyolc boldogságról szóltak.
Aztán jöttek a következők.

Legendaként emlegetik Győrött a város legrégebbi cukrászdáját, a Lelóczky
Gyula által 1885-ben alapított Lelót, valamint a Corsót. Az ugyancsak Gyula
névre hallgató unokája örökölte volna a népszerű és elegáns süteményházakat,
de a szocializmus időszakában államosították őket. Az ifjabb Lelóczky Gyula
pap lett, ciszterci atya, aki most Dallasban él, 93 éves. Rövidesen angolul is
megjelenik All Is Grace! My Is Grace! (Kegyelem az egész életem) című önélet-
rajza. Vele beszélgettünk sorsáról, s élete hol édes, hol keserű ízeiről.

Fotó: A M
agyar Kereskedelm

i és Vendéglátóipari M
úzeum

 tulajdona

A LELÓ BOHÉMSZELETÉTŐL A DALLASI CISZTERCITA KÖZÉPISKOLÁIG

A 93 ÉVES LELÓCZKY GYULA 
ÉDES-KESERŰ ÉLETE
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Hogyan került a zirci cisztercitákhoz?
Anyám egyik munkatársa révén 1952-ben si-
került bejutnom a budapesti Apáczai Csere Já-
nos Főiskolára, a könyvtáros szakra. A fővá-
rosba költöztem. Vasárnaponként az egyete-
mi templomba jártam a kispapok által énekelt
gregorián szentmisére. E misék egyikén szinte
felhőként szállt rám a tudat, hogy nekem itt a
helyem, monasztikus szerzetes akarok lenni.
Később atyai jó barátom, a ciszterci Rónay
Detre atya, aki a szerzetesek szétszóratása
után Győrött lakott, tudatta velem, hogy a
ciszterci rend a feloszlatás után titokban foly-
tatja működését. Azonnal csatlakozni akar-
tam. Detre atya utasítása szerint egyik vasár-
nap este a városmajori parkban, a Beethoven-
szobornál kellett találkoznom „egy fehér ru-
hás úrral”. Találkoztunk is, és az úr Sigmond
Lóránt ciszterci atya, a rend akkori vezetője
volt, mivel a zirci apátot akkor már bebörtö-
nözték. Órák hosszat beszélgettünk a park-
ban. Mikor elváltunk, Lóránt atya egy budai
kertes ház címét adta meg, hogy ott a követ-
kező vasárnap kora délelőtt egy albérleti szo-
bában a novíciusjelöltekkel találkozzam. Így
vette kezdetét a zug-ciszterci életem. A va-
sárnapokat öten fia talok egy-egy ciszterci
atya társaságában ebben a kis szobában töl-
töttük oktatással, imával. 1954 februárjában

került sor a beöltözésre, amikor egyhetes lel-
kigyakorlat után, szentmise keretében felvet-
tük a ciszterci novíciusok fehér ruháját, és azt
körülbelül 7 óra hosszat ugyanabban a szo-
bában viselhettük is. Aztán vissza kellett tér-
nünk a civil életbe. De amikor este a behava-
zott tájban a villamosmeg álló felé gyalogol-
tam, körülvett a gondolat, hogy most minden,
de minden hófehér. Ez a zug-ciszterci életem
1956 novemberéig tartott.

Hogyan folytatódott az élete az 1956-os
forradalom után?
Aztán jött november 4. A levert forradalom
után Lóránt atya a világban élő ciszterci kispa-
pokat Rómába küldte, hogy folytassák tanul-
mányaikat. Római tanulmányaimat 1964-ben
fejeztem be, akkor kerültem az USA-ba. A má-
sodik világháborút követően, kis csoportokban

1955-ig 35 magyar ciszterci vándorolt ki Ame-
rikába, papok is, növendékek is. Először egy
Wisconsin államban fekvő ciszterci monostor-
ban telepedtek le, de mivel ott nem lehetett kö-
zépiskolát nyitni, új otthont kerestek. Ez 1952-
ben sikerrel járt. A texasi Dallas egyházmegye
püspöke egyetem felállítását tervezte, és ah-
hoz keresett tanárokat, így a ciszterci közösség
Dallasban talált otthonra 1955-ben. Az egye-
tem 1956 őszén nyitotta meg kapuit, és az első
tanári karban kilenc magyar ciszterci atya ka-
pott állást. A növekvő magyar közösség 1962-
ben középiskolát is nyitott Cistercian Prepara-
tory School néven, a régi magyar nyolcosztá -
lyos gimnáziumok mintájára. Az iskola ma már
hatvan éve virágzik, és én 1965-től 2011-ig
abban az iskolában tanítottam és dolgoztam
könyvtárosként. Az 1989-es magyarországi
rendszerváltozás után két évet ismét Rómában
töltöttem, mint a Magyarországról érkezett
ciszterci kispapok elöljárója.

Mit tart a legfontosabbnak az ember
életében?
Minden ember életében a legfontosabb Isten
megismerése, szeretete, és Isten akarata sze-
rinti élete. Isten közelében, Isten barátjaként
élni. Minden más – bár fontos – részlet (mint
család, haza, szakma, barátság, művészetek)

másodlagos, illetve csak ennek az elsőnek az
állandó követése vezethet minden másodla-
gos törekvést is az igazi boldogságra.

Hogy szolgál most az egészsége?
Nem akarom elhinni, hogy 93. évem napjait ta-
posom. Persze, egy ilyen magas életkorra az
ember már összeszed mindenféle bajt és kor-
látozást. Igazán csak egy komoly betegségem
van, a COPD. Ezt a maradandó tüdőkárosodást
2020-ban szedtem össze, egy meglehetős sú-
lyos lefolyású Covid-betegséggel. Emiatt állan-
dóan, éjjel-nappal extra oxigént kell belélegez-
nem, szobám tele van oxigéngyártó gépekkel
meg ezt az „élenyt” az orromba szállító csövek-
kel. Szobámon kívül járókerettel járok, az oxi-
génpalack éppen beleillik a járókeretembe. An-
golul már megjelent az éle tem története, most
várom annak magyar nyelvű kiadását.

Fotó: A Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum tulajdona

A Pannonhalmi Bazilika 800 kenyér megvásárlásával
a Pannonhalmi Főapátság Karitász Szervezetének
tevékenységét támogatja.

vadkovásszal készült 
hosszan érlelve 
áztatott zabbal és főtt burgonyával

MÁR KAPHATÓ 
a Pedró Pékségekben!

A Bazilika 800 kenyér születése a Pannonhal-
mi Főapátság és a Pedró Pékség közös
munkájának eredménye, melyet a Pannon-
halmi Főapátság bazilikája felszentelésének
800.  évfordulója ihletett és keltett életre.

AHOL JOBB A VILÁG!

Adventi ajánlattal, különlegességekkel
és hosszabb nyitvatartással várjuk
szeretettel vendégeinket az advent
időszakában!

HOGY KELLEMES 
LEGYEN A KARÁCSONYI 

KÉSZÜLŐDÉS!

GYŐR, BAROSS GÁBOR ÚT 28.
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„Emlékszem, öt-hat éves forma
fiúcska lehettem, amikor a jeget
szállító lovas kocsi megérkezett a
mai Virágpiac térre, a Kisfaludy
utca 2. szám elé. Az egykori Viga-
dó étteremben az édesapám üz-
letvezetőként, édesanyám pedig
szakácsnőként dolgozott. A jeget
apróra összetörték, sót tettek kö-
zé, így hűtötték akkoriban az ita-
lokat. A konyha az emeleten mű-
ködött, ahová kézzel tekert liften
ment fel az áru és a mosogatni-
való, és a pincérek is ezen keresz-
tül adták le a rendeléseket. Ami-
kor egy étel elkészült, a szaká-
csok megpakolták a liftet, és
csengővel jelezték a lentieknek,
hogy kész a rendelés” – mesél az
1950–60-as évek régi Vigadójá-
ról Forrás Mihály.

„Abban az időben a Vigadóban
mindennap telt ház volt. Reggel
megjött a friss pékáru és a törzs-
vendégek már délelőtt ették a
zónapörköltet, ami mellé lecsú-
szott egy-egy korsó sör is, amit
százliteres fahordókból csapoltak.

A régi Vigadó zónázó törzsvendégei és a Kovalter vendéglő messze földön híres
halászleve – Forrás Mihállyal beszélgettünk a győri vendéglátás hőskoráról.

Szerző: Szigeti Sándor

Fotó: Régi Győr

ÍZUTAZÁS

A VIGADÓTÓL
A KOVALTERIG

Fotó: Győr+ Média archívum



amely a mai napig híres, többek
között remek halas ételeiről.

„Oláh Ibolya, Nacsa Olivér, a Hoo -
ligans zenekar tagjai, Dobrády
Ákos, vagy éppen a népszerű ri-
porter, Vujity Trvtko” – hosszasan
lehetne sorolni, hányféle ismert
ember fordult meg itt az évek so-
rán. Sasvári Sándornak annyira íz-
lett az étel, hogy bejött a konyhára
kezet csókolni” – meséli nevetve
Zsuzsa, hozzátéve, hogy volt olyan
vendégük, aki New Yorkból érke-
zett. A Forrás házaspár tagjai azt
mondják, nem tudják elképzelni az

életü ket az étterem nélkül, így
amíg erővel bírják, főznek, nem
marad tehát senki rántott ponty-
patkó, jóféle harcsapaprikás,
zsemlegombócos szalontüdő,
vagy éppen Kárpáti-fogas nélkül.

Fogasfilé Kárpáti módra
A fogasfilét sózzuk, némi
citrommal ízesítjük, majd
forró serpenyőben, kevés
zsiradékon néhány perc
alatt készre sütjük. A már-
táshoz a friss kaprot egy kis
vajon megfuttatjuk, ezután
tejszínt, cukrot, sót adunk
hozzá. Kevés dinsztelt
gombával és sós-citromos
vízben előfőzött folyami
rákkal gazdagítjuk, és már-
tás sűrűségűre visszafőz-
zük. A sült fogasfilére rá-
merjük a mártást, és ízlés
szerint főtt vajas burgonyá-
val, krokettel vagy párolt
rizzsel tálaljuk. Jó étvágyat!
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Az ide járók közül sokan csak 6-
osként emlegették a helyet, lé-
vén, hogy ez volt a Győri Vendég-
látó Vállalat 6-os számú üzeme.
11 forint volt egy rántott sertés-
máj. Az étlap naponta változott,
attól függően, hogy milyen friss
alapanyagot sikerült beszerezni.
Édesapám minden reggel írógé-
pen gépelte le az aznapi kínála-
tot, ez az írógép a mai napig
megvan, nagy becsben őrzöm.
Nyaranta, amikor nem volt iskola,
kisgyerekként én is sokat voltam
ott. Előfordult, hogy délutánra
olyan koszos lettem, hogy a fe-
kete-mosogatóban fürdettek le”
– mondja nevetve az idén 73
éves Forrás úr.

„Még az államosítás előtt, az
1930-as évektől Kilián József
működtetett itt kiváló éttermet,
ez volt a híres Kilián-féle vendég-
lő. A környékbeli iparosmesterek,
szabók, kalaposok, cipészek elő-
szeretettel jártak hozzá. Kilián úr
magas, szikár alakja a mai napig
megvan előttem. Miután elvették
tőle a saját üzletét az államosí-
táskor, visszajárt néha a Vigadóba
is, üdvözölni a régi törzsvendége-
ket” – teszi hozzá.

Aztán a sors úgy hozta, hogy az
idősebb Forrás Mihály után a
fia talabb Forrás Mihály is a ven-
déglátásban találta meg a he-
lyét. Sőt, itt talált rá a szerelem
is, hiszen későbbi feleségével,
Zsuzsával az egykori Hungária
étteremben pillantották meg
egymást, és a munkakapcsolat-
ból szerelem lett. Harminc hat
éve házasok, és 2002 óta viszik
az 1935-ös alapítású Kovalter
vendéglőt. Zsuzsa szakácsnő-
ként az ízekért felel, sőt lányuk,
Beatrix is itt dolgozik, igazi csa-
ládi vállalkozás tehát az övék,

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: november 15—21.

HÚSVÁSÁR

2299 Ft/kg

1599 Ft/kg

Nyers sertéscsülök

Piros magyar alma

Pecsenyekacsacomb

EVA tonhal olívaolajban
104 g, 9221,15 Ft/kg

3999 Ft/kg

Marhalábszár

959 Ft/db

Pecsenyekacsamell 1400 Ft/kg
Pecsenyekacsa, egész 1099 Ft/kg

Steffl 
dobozos sör

0,5 l, 538 Ft/l

269 Ft/db

Sertésfej 499 Ft/kg
Sertésköröm 399 Ft/kg

Marhacomb 4799 Ft/kg
Marhanyak 4399 Ft/kg

299 Ft/kg

Tepertô
300 g, 3996,67 Ft/kg

1199 Ft/cs

Füredi préselt nyelves disznósajt 4299 Ft/kg

Kertike cékla 350 g 599 Ft/db

Haltál
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Mariska nénit kö-
szöntötte Benko-
vich Ferenc atya,
aki arról beszélt:

nagy öröm számára, hogy az in-
tézményben először ünnepel-
hetnek 100. születésnapot. Kö-

Jókedvű tökölésre hívta nyugdíjasklubjait az
Egyesített Egészségügyi és Szociális Intéz-
mény, ahol minden a tök körül forgott. Tíz
nyugdíjasklub vett részt abban a játékban,

amelynek belépője csapatonként egy faragott
tök volt. A hetven résztvevő korát meghazudtoló
játékossággal vetette bele magát a versengésbe,
ahol a feladatok között volt szó- és képkirakó,
kvíz, célba dobás kislabdával és babzsákkal,
pingponglabda-adogatás. A legtöbb kacagás
azon az állomáson hangzott fel, ahol bekötött
szemmel kellett tökfejet rajzolni.

„A szervezők azt ígérték, tök jó napunk lesz, s úgy
tűnik, betartották az ígéretüket” – mondta Jankó
Vilmos, aki társaival a Semmelweis klubból érke-
zett. Azt is megtudtuk, hogy a képkirakó tetszett
neki a legjobban, mert megmozgatta az agysejte-
ket. A játék után a töltéstavai nyugdíjasok Katica
tánccsoportjának country-bemutatója gondosko-
dott a jó hangulat fenntartásáról. A tartalmas
program frissen sütött tök kóstolásával zárult.

TÖK JÓ NAP AZ EESZI-BEN

Fotó: Marcali Gábor

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

Kedves összejövetel helyszíne volt néhány napja a győrúj-
baráti Szent Anna Otthon, ahol Vincze Jenőné 100. szüle-
tésnapját ünnepelték.

szönetét fejezte ki a Szent Anna
Otthon dolgozóinak, akik min-
dent megtesznek a rájuk bízot-
takért. Almásiné Markovics Kitti
intézményvezető tortával ked-
veskedett az ünnepeltnek. Aján-
dékokkal és jókívánságokkal ér-
kezett Kóbor Attila polgármester
és a győrújbaráti képviselő-tes-
tület három tagja.

Mariska néninek nem adatott
könnyű élet. Fiatal éveit beár-
nyékolta a háború, udvarlóját
behívták katonának. Máig em-
lékszik a szovjet hadsereg be-
vonulására, a lövésekre, me-
lyek következtében kigyulladt
és leégett a házuk. Később fér-
jével együtt a téeszben és a
háztájiban rengeteget dolgoz-
tak. Legnagyobb ajándéknak a
gyermekeit tartja. Élete legna-
gyobb tragédiája pedig, hogy
mindegyiküket elvesztette. Az
élet, a bajok és a nehézségek

elviseléséhez az Istenbe vetett
hite adott erőt. Hat unokája és
öt dédunokája szeretettel veszi
körül.

Eljött az ünnepségre Vincze
Miklós, akinek a felnevelésében
is segített. „Gyerekkorom óta
nagyon sokat voltam együtt a
nagymamámmal, ma is közel
állunk egymáshoz. Ő egy na-
gyon kedves személyiség, aki-
nek egész életét meghatározta
a hit és a munka” – hangsú-
lyozta az unoka.

SZÁZÉVES SZÜLETÉSNAP
A SZENT ANNA OTTHONBAN
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Sbár csak nyugdíjasként
kezdte képzőművészeti
tanulmányait, az első
benyomások még gyer-

mekkorában érték. Először szü-
leivel, később pedig férjével so-
kat utaztak, így jutott el számos
hazai templomba és múzeumba,
majd Párizsba, Rómába és a ke-
leti világ szent helyeire. Gyö-
nyörködött Egyiptom, Szíria, Üz-

begisztán, Törökország és Grúzia
műremekeiben, s közben egyre
erősödő késztetést érzett az al-
kotásra. Ám az még váratott
magára. Sokáig a család és a
munka kötötte le idejét, energiá -
ját. Nyugdíjba vonulása azonban
mindent megváltoztatott.

Rátalált a festőművész Simon
M. Veronikára, aki nemcsak a
festészet alapjaira tanította
meg, hanem a különböző tech-
nikákra is. Mesterei között említi
Barabás Lászlót, és hálával gon-
dol másokra is, akik fejlődéséhez

Lángh Ildikó termékeny évtizedet tudhat maga mögött, szinte
nem telt úgy el nap, hogy ne festett, rajzolt, formázott volna. A
megmunkált anyag pedig engedelmeskedett kezeinek, ennek
bizonyítékai a révfalusi családi házat díszítő festmények, gra-
fikák, textilszobrok, ikonok.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

hozzájárultak. A sok-sok tanu-
lás, önfejlesztés és az alkotással
töltött órák egy másik világot
nyitottak meg előtte, melyben
egyre inkább otthon érezte ma-
gát. Tavaly az ikonfestészettel
ismerkedett egy balatoni tábor-
ban, majd ősztől a bácsai ikon-
festő körben. Itt a művészi sza-
badság helyett az alázat és a tü-
relem kerül a középpontba. Bár
a munka időigényes, ugyanakkor
készítője a külvilág kizárásával
rátalál belső békéjére.  

Hat éve vezeti az
Ipartestület művé-
szi-kézműves szak-
osztályát, melynek
lelkes tagjai között

van fafaragó, kádár, kékfestő,
csipkeverő, gyöngyfűző, fotós,
porcelánfestő, tűzzománc-, intar-
ziakészítő, babavarró, üvegfestő,
hímző és foltvarró. Munkáikat
rendszeresen kiállítják Győrben
és a környékbeli falvakban.

Lángh Ildikó szívesen osztja meg
tudását másokkal, hetente tart
foglalkozásokat a Magyar Máltai
Szeretetszolgálat győri Művé-
szeti Körében. Itt az alkotás örö-
mén kívül fontos az együttlét, az
egymásra figyelés. Közös mun-
kájukat bemutatták a 30. Betle-
hemi Kiállításon, a Szent István-
bazilika Lovagtermében. A kü-
lönleges könyv a Megváltó szü-
letésének történetét meséli el,

ÉLMÉNYEKBŐL MŰVÉSZET
EGY SOKSZÍNŰ ALKOTÓ TERMÉKENY ÉVTIZEDE

paverpol technikával, dombor-
műves, lapozható formátum-
ban. Érdekessége, hogy minden
lapját más-más önkéntes készí-
tette. Az elismerés fellelkesítet-
te a tagokat, így idén egy mese-
kiállításra neveztek be. Az
aranyszőrű bárányka című
térplasztika szintén sikert ara-
tott, bekerült a Vajdahunyad vá-
rában rendezett tárlat anyagába.
Mindkét kompozíciót láthatjuk
majd Győrben a novemberi Or-
szágos Baba- és Mackókiállítá-
son.

Ildikó sokszínű tevékenységével
pedig a november 11-én meg-
nyílt önálló kiállításán ismerked-
hetünk meg az Ipartestületben.
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Az elmúlt hét pénteken
nagy volt a nyüzsgés a
Padlásszínház bejára-
tánál, Bakos-Kiss Gá-

bor köszöntötte ugyanis az Asz-
szony a fronton premierjét meg-
előzően a nézőket. „A Közelebb,
mint gondolnád szlogen magá-
ban hordozza azt, hogy mi a cél-
ja és mit jelent számunkra ez a
játszóhely. Itt olyan előadásokat
hozhatunk létre, melyek egye-
dülálló élményt nyújtanak, rá -
adásul a padlás atmoszférája
adta lehetőségek, a testközeli
alakítások és a helyi sajátossá-
gok által otthonra lelnek a társ-
művészetek és az új, nyitott
gondolkodást középpontba he-
lyező produkciók. Ez egyfajta
keltető is, a darabok el tudnak
indulni, szárnyra tudnak kelni és
az ország különböző pontjain
megjelenni, sőt akár határokat
átlépve hódítani” – kezdte be-
szélgetésünket a direktor.

Kiváló tehetségek segítik most a
Padlásszínház újabb, magasabb
szintre emelését, így Móczár
Bence és Hajdu Tibor is nagy
szerepet vállalt a tér és a társulat
kiteljesedésében. Természete-
sen technikai fejlesztések is
megvalósultak az elmúlt idő-
szakban, így megújult a hang- és
fénytechnika, de egy új projek-

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

tort is beszereltek a szakembe-
rek. „Szeretnénk még komforto-
sabbá tenni ezt a teret, picit új
köntösbe öltöztetni az egyéb-
ként is különleges miliőjét. A be-
mutatók mellett sok meglepe-
téssel készülünk, így a többi kö-
zött szervezünk majd dalesteket,
minden olyan lehetőséget és al-

kotást megragadunk, melyek jól
működnek ebben az intim tér-
ben. Mellette nagyon fontos,
hogy minden műfajban, minden
helyszínen otthonosan érezzék
magukat a kollégák. Van egy
grandiózus nagyszínpadunk, van
egy fantasztikus Kisfaludy ter-
münk, és van egy még kisebb

játszóhely, a Padlásszínház, ahol
még finomabban, még érzéke-
nyebben lehet fogalmazni. Ahol
még jobban prezentálni tudjuk
azokat a dolgokat, melyek a
színművészet esszenciáját jelen-
tik” – zárta Bakos-Kiss Gábor.

Az Asszony a fronton az író, Polcz
Alaine saját, szívbemarkoló szto-
rija, egy fájóan kegyetlen, mégis
felemelően humanista történet.
A darab három különböző kor-
osztályú nő, így Mézes Violetta,
Agócs Judit és Földi Csenge
hangján keresztül kalauzolja a
nézőt a második világháború zi-
vataros időszakába. A háború
nem könnyű, a házasság sem. Így
szól az előadás jelmondata, me-
lyet Móczár Bence kellő bátor-
sággal ragadott meg. „Nagyon
sok olyan regény, film van, mely
a férfiak fronton átélt küzdelmeit
dolgozza fel, ám nagyon kevés
olyan irodalmi mű született, ami
viszont a hátországgal, a nőkkel,
a megélt traumákkal és veszte-
ségekkel foglalkozik, amiket a
mai napig nem beszéltünk ki. En-
nek a csúnya szóval élve, kibe-
széletlenségnek az első megtö-
rője és élharcosa volt Polcz Alaine”
– árulta el a rendező.

Közelebb, mint gondolnád! – ez a mot-
tója a 2022-ben, huszonkét év után új-
ranyitott Padlásszínháznak. A Győri
Nemzeti Színház különleges hangulat-
tal bíró, Czuczor Gergely utca 30. szám
alatt található játéktere debütálásával,
s azóta bemutatott sikerdarabjaival
gyorsan népszerűvé vált a színházsze-
retők körében. A társulat azonban so-
sem pihen, új ötletekkel egyedi és csa-
ládias előadásaival újabb közönség -
réteget szeretne megszólítani. Ez pedig
már sikerült is, hiszen az elmúlt héten
Móczár Bence rendezésében a XX. szá-
zad egyik legfontosabb női nézőpontú
tényirodalmi alkotását álmodták a
progresszív padlásra.

PROGRESSZÍV PADLÁS,
A SZÍNMŰVÉSZET ESSZENCIÁJA!



Jordan James Bridge: Falling Into Jupiter,
valamint Kim Jung-a: Mirror című alko-
tása által egy különleges utazásra invi-
tálja a táncszerető publikumot a Győri

Balett. Így kaphatta a kétrészes est össze-
foglalóan a Tranzit elnevezést, mely már no-
vember 9-i bemutatóján bizonyította, hogy a
csapat ismét valami egyedit, valami maradan-
dót alkotott. A premieren a megjelenteket el-
sőként Závogyán Magdolna köszöntötte, aki
Markó Iván gondolataival indította az estet.
„Hogy ki mennyire jól forog, táncol a színpa-
don, az kevés. A történet nem erről szól, ha-
nem gondolatról, érzelemről, hitelességről. Az
életről szól. Ha ez átjön a színpadon, az az ün-
nep” – mondta a kultúráért felelős államtitkár.

Simon Róbert Balázs országgyűlési képvise-
lő ezt a gondolatot továbbfűzve számokkal

Szerző: P. Csapucha Adrienn

Elképesztő hétvégét zárt a Győri Balett, hisz azon túl, hogy bemutatta
legújabb, két lehengerlő alkotásból álló produkcióját a társulat, egymást
érték az elmúlt napokban a meglepetések. A két külföldi koreográfus ál-
tal megálmodott Tranzit katartikus kulturális élménnyel ajándékozta
meg a nézőket, míg az együttesnek a vastaps mellett nagy elismerést
jelentett, hogy bejelentették: újabb három évig támogatja a csapatot az
Audi Hungaria. És ha mindez nem lenne elég, a Kardirex-díj is gazdára
talált, majd a Széchenyi István Egyetemmel is együttműködési megálla-
podást írt alá a társulat.

A város nevében Pintér Bence szólt az ün-
neplő közönséghez és a társulathoz. „A Győ-
ri Balett feltette a világtérképre városunkat,
hálával tartozunk a csapat egykori és jelen-
legi vezetőinek, tagjainak és a külföldi tehet-
ségeknek is, akik tovább emelték és emelik
az együttes fényét!”

A tőle megszokott alázattal és szerénység-
gel szólt kollégáihoz, barátaihoz és szerető
közönségükhöz Velekei László. A házigazdák
direktora felidézte emlékeit, s mint kifejtet-
te: bár a művészetük szubjektív, de értéket
képvisel, erős múlttal rendelkeznek, reagál-
nak a jelenre, tradícióval és innovációval te-
kintenek a jövőbe.

A világszínvonalú teljesítményre egyfajta
visszaigazolás a közönség szeretete mel-
lett az, hogy az Audi Hungaria évek óta
támogatója a Győri Balettnak. „25 éve el-
kötelezett és lelkes támogatói vagyunk a
Győri Balettnak, s azóta micsoda diadalo-
kat éltünk át. Újabb három évig biztosan
támogatjuk tovább a társulatot, ezzel
hozzájárulunk tágabb értelemben a város
kulturális életéhez is” – mondta Michael
Breme, az Audi Hungaria igazgatóságának
elnöke.

Az Audi Hungaria Minőségi Táncművésze-
tért Díjat idén Szentiványi Richardnak ítélték
oda. Másnap a Kardirex – Győri Balett Mű-
vészeti Díjat pedig Kovács Eszter táncmű-
vész vehette át.  

A premier után néhány nappal újabb mér-
földkő következett, a Győri Balett a Széche-
nyi István Egyetemmel kötött együttműkö-
dési megállapodást. A partnerség célja a
táncművészeti képzésben részt vevő fiata-
lok életpályamodelljének megvalósítása, va-
lamint a táncművészeti képzés regionális
központjának közös kialakítása. Az együtt-
működés kiemelten érinti az oktatás- és
képzésfejlesztést. Az egyetem emellett vál-
lalja, hogy a jövőben a „tánc és a balett” be-
kerül a hallgatók választható testnevelési
tárgyai közé.

támasztotta alá a Győri Balett sikerét, hi-
szen mint kiderült, a több mint négy évtized
alatt 192 városban 170 bemutatót, össze-
sen 2854 előadást tartott a társulat, több
mint 2 millió nézőt megszólítva.
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Fotó: O. Jakócs Péter

ÍGY ÜNNEPELT
A GYŐRI BALETT
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Lengyel Zenei Fesztivál lesz no-
vember 16-án 10 órakor az Egyete-
mi Hangversenyteremben. Az ese-
ményen lengyel, cseh, szlovák, né-
met, osztrák és magyar zeneiskolák
növendékei mutatkoznak be.  > > >

Klasszikus meditatív koncerten
vehetnek részt november 17-én
11 órakor a SZE Apáczai Kar Barsi
Ernő dísztermében, ahol Sri Chin-
moy mester szerzeményeit mutat-
ják be. A program regisztrációhoz
kötött.  > > >

Rajzfilmünnepet tartanak novem-
ber 16-án és 17-én a Molnár Vid
Bertalan Művelődési Központban,
ahol különböző időpontokban hat
animációs filmet vetítenek. Kísérő-
programként Karli László tart rajz-
foglalkozást a magyar mesék jegyé -

ben 16-án 9.30 és 11.30 között, a
Duna Filmszínházban.  > > >

„Csodakutya” Újvárosi Mesemű-
hely foglalkozásra várják a 4–7
éves korosztályt november 18-án
17 órakor az Újvárosi Művelődési
Házban. A részvétel regisztráció-
hoz kötött.  > > >

A Tekergő Bábszínház Cilike, a hi-
székeny egérke című előadását
nézhetik meg november 22-én 17
órakor a Központi Könyvtár klubhe-
lyiségében. A Mesekuckó regisztrá-
ciós jeggyel látogatható.  > > >

Tóth Éva Emlékhangversenyre kerül
sor november 22-én 18 órakor az
Egyetemi Hangversenyteremben,
melyen a győri zeneiskola tanárai és
vonószenekara lépnek fel.  > > >

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja 
előtt két héttel: media@gyorplusz.hu

Összeállította: Földvári Gabriella

Kosárfonó szakkörre várják az ér-
deklődőket keddenként 16.30-tól
19.30-ig az Újvárosi Művelődési
Házban. A foglalkozást Csőre Gá-
borné vezeti.  > > >

A győri zsidóság múltja címmel ren-
dez konferenciát november 20-án
16 órától a győri levéltár a Kisfaludy
Károly Könyvtárban. Előadást tart
Bagi Zoltán, Zima András, Glasser
Norbert és Kiss Borbála.  > > >

Szent Erzsébet-napi koszorúzás és
szeretetvendégség lesz az Újvárosi

Művelődési Ház szervezésében no-
vember 19-én 11 órakor a Szent Er-
zsébet-templom előtti szobornál.
Ünnepi beszédet mond dr. Fekete
Dávid önkormányzati képviselő,
imát mond dr. Lukácsi Zoltán kano-
nok plébános.  > > >

A 27. Országos baba-, mackó- és já-
tékkiállítás nyílik november 22-én
17 órakor a Széchenyi István Egye-
tem Könyvtár és Levéltárában (Egye-
tem tér 1.) A kiállítás december 13-ig
hétköznap 10–19-ig, szombaton
9–14-ig látogatható.  > > >

November 17-én ismét Régiségvásár
lesz a Tarcsay utcai téren. Az érdeklődő-
ket reggel 7 és 13 óra között várják. A
szép tárgyak között akár már karácsonyi
ajándékra is lelhetünk. Ebben az évben
már csak kétszer lesz lehetőség élvezni a
vásári forgatagot, de az Antik Expo min-
den hónap 3. vasárnapján jövőre is várja
a látogatókat. Ha venni vagy eladni sze-
retne valaki, itt lehetősége van rá. A par-
kolás ekkor szünetel a téren.  A Győr-Szol
Zrt. arra kéri az autósokat, hogy novem-
ber 16-án, szombaton 20 óráig hagyják el
a parkolót, melyet a vasárnapi Antik Expót
követően lehet újra használni.   > > >

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

Fotó: Győr+ Média archívum
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Irodalmi rekordkísérletet
szervezett a Beöthy Művé-
szeti Társaság vezetője, ki-
nek akciójához számos alko-

tó csatlakozott. A kampányban
részt vevő irodalmárok felállítot-
ták a leghosszabb, dedikálással
egybekötött könyvbemutató-
sorozat és író–olvasó találkozó
rekordját. Erről számoltak be a
művészek szerdán a vármegyei
kereskedelmi és iparkamara
székházában.

Nyolcvan nap alatt 168 művész
összesen 269-fajta kiadványt de-
dikált, az alkotók kulturális élet-
ben tanúsított példaértékű tevé-
kenységét Boncsarovszky Péter
(Fidesz–KDNP) képviselő méltat-
ta a találkozón, aki ki emelte: „Egy
Guinness-rekord cím megszerzé-
se is cél lehet, ehhez minden le-
hetséges támogatást meg fo-
gunk adni az önkormányzat Hu-
mánszolgáltatási Bizottságának
részéről.” Az önkormányzati kép-
viselő az egyedi ötlet megálmo-
dójával, dr. Dézsiné D. Beöthy

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Hajnalka festő művésszel adta át
a jelenlévőknek egyenként a név-
re szóló, díszes diplomát, mely
igazolta, hogy az adott író is részt
vett az egyfajta missziónak is
számító rekordkísérletben.

Hajnalka akciójával segíteni kí-
vánt a könyvek szerzőinek, hogy
minél nagyobb nyilvánosságot
kaphassanak, hogy könyveiket
forgalmazhassák, de fontos volt
az is, hogy író és olvasó között
szorosabb, élő kapcsolat való-
suljon meg a kísérlet által. „80
nap a Föld és 80 nap a Beöthy-
társaság körül, hangzatos és
nemes kezdeményezés. Nem
állunk meg, a következő napok-
ban indulok Belfastba, viszem
magammal a rekord teljesítésé-
ről szóló dokumentumokat,
hogy beadjam Guinness-re-
kordra a lezajlott programunkat.
Sőt, Belfast sem utunk végét je-
lenti, szeretünk ugyanis min-
denben elsők lenni, amit kitalá-
lunk, így jövőre céljaink között
szerepel az Ötszög Művészeti
Olimpia megszervezése és levé-
detése” – mesélte dr. Dézsiné D.
Beöthy Hajnalka.

REKORDER 
IRODALMÁROK
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APannon-Víz Zrt. felhívja
a figyelmet arra, hogy
elvégezzük a szüksé-
ges intézkedéseket an-

nak érdekében, hogy megelőz-
zük a hideg által okozott fagyká-
rokat az életvitelszerűen nem
használt ingatlanjaink vízellátó
rendszerében.

A hideg időszakban kulcsfontos-
ságú a kerti, a hétvégi, magukra
hagyott házak, épületek vízellá-

KAZÁNKEZELO /
KAZÁNGÉPÉSZ

Fényképes szakmai önéletrajzát a követ-
kezŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-
Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona utca
10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A bo-
rítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tár-
gyában tüntesse fel a „TávhŐ” jeligét.

A Győr-Szol Zrt. Távhő-
szolgáltatási Igazgatósága
felvételt hirdet a következő
munkakörök betöltésére:

ÁLLÁSHIRDETÉS

Feltétel: Fémipari szakmunkás bi-
zonyítvány/Kazánkezelő bizonyít-
vány. Előnyt jelent: Középiskolai
végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: Jól tervezhető 12 órás, folyama-
tos munkarend. Feladatkör: a meg-
felelő vízminőség biztosítása, gőz-
és forróvíz-kazánok üzemeltetése,
geotermikus hőátadó állomás fel-
ügyelete, rendszeres karbantartási
tevékenység. Bérezés: megegyezés
szerint.

CSOSZERELO

FUTÉSSZERELO
Foglalkoztatás jellege: 8 órás
mun kaidő, egy műszakos munka-
rend. Feltétel: szakmunkás-bizonyít-
vány. Előnyt jelent: hegesztő szak-
tudás.Bérezés: megegyezés szerint.

Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány
Előnyt jelent: hegesztő szaktudás.
Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.
Bérezés: megegyezés szerint

´́

´́

´́ ´́

´́

Szöveg és fotó: 
Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

tó rendszereinek védelme. Ezek-
nél az épületeknél az egyik leg-
fontosabb tennivaló a vízhálózat
és a vízmérő víztelenítése, vala-
mint a vízmérőakna gondos fel-
készítése a télre.

A fűtetlen ingatlanok, nyaralók
belső vízvezetékeiből engedjük le
a vizet, ehhez zárjuk el a vízmérő-
aknában a főelzárót, majd a vízte-
lenítő csonkon keresztül folyassuk
ki a belső hálózatból a vizet. Víz-
telenítsünk gondosan, előzzük
meg, hogy a magára hagyott épü-
let vízvezetékeiben és a vízmérő-

ben víz maradjon. Ne felejtsük el a
WC víztartályát is kiüríteni!

A fagyveszély érinti a bűzelzáró
csőszakaszokban lévő vízdugókat
is. Ezeket leszerelhetjük vagy ki-
pumpálhatjuk belőlük a vizet, de
fagyálló, fertőtlenítő hatású folya-
dékot is tölthetünk a bűzelzárókba. 

Ne feledkezzenek el a kerti csa-
pokról sem, melyekből engedjék
le a vizet és szigeteljék a hideg
ellen. Ha gondosan szigetelünk,
nem érhet bennünket meglepe-
tés tavasszal.

VÍZTELENÍTSE
IDÉNYJELLEGŰEN HASZNÁLT

INGATLANJÁT A TÉLRE!
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Ahogy az már hagyo-
mánnyá vált az idei év-
ben, ezúttal is díjazták
a Győr-Szol Zrt.-nél a

hónap dolgozóit, az októberi dí-
jakat adták át most, ezúttal hét
munkatárs kapott elismerést.
Szokás szerint a cég mindegyik
igazgatóságáról egy-egy mun-
katársat jelölhetnek a vezetők
és a kollégák „A hónap dolgozó-
ja” címre, akik az elismerés mel-
lett jutalmat is kapnak.

Október hónap dolgozójaként
ismerték el Tankovics Ivettet,
Varga Veronikát, Gritsch Izabel-
lát, Rákli Mária Renátát, Széll

Pált, Lakos Csabát és Ardelán
Krisztiánt.

Az elismeréseket Stanitz Ta-
más városüzemeltetési és kivi-
telezési igazgató adta át, aki
kiemelte: egy ilyen szolgáltató-
cégnél fontos, hogy minden
aktuális feladatot elvégezze-
nek, legyen szó az ügyfélszol-
gálatról, a távhő biztosításáról,
a lakásokról vagy a város tisz-
tán tartásáról. „Elismerjük,
megbecsüljük a munkatársain-
kat, hiszen a feladat, amelyet
végeznek, rendkívül fontos
Győr számára” – méltatta a
dolgozókat az igazgató.

AGYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. tá-
jékoztatja a lakosságot, hogy az őszi kerti tevékeny-
ségből származó, lakossági eredetű fás szárú zöld-
hulladékok a jogosultság igazolását követően a köz-

szolgáltató által működtetett hulladékudvarokban továbbra is
környezetbarát módon és ingyenesen elhelyezhetőek.

A családi házak udvarán és előkertjében összegyűjtött falevél
folyamatosan elhelyezhető a cég által biztosított és hetente
üríttethető barna fedeles biokukában. Azoknál a családi há -
zaknál, ahol ez a kapacitás kevésnek bizonyul, illetve a társas-
házak udvarán összegyűjtött falevél elszállíttatására a GYHG
folyamatosan forgalmazza a céglogóval ellátott, hatvanliteres
barna zsákokat bruttó 225 forintos áron. A zsákok a GYHG
Győr, Nagysándor József út 31. (ETO Park) és Bartók Béla út
29. szám alatti ügyfélszolgálati irodáiban vásárolhatóak meg.
A zsákok ellenértéke utólag, a szemétdíjjal együtt lesz kiszám-
lázva. Családi házak esetében a járatnapon ürítésre kitett bio
hulladékgyűjtő edény mellé kell tenni ezeket a zsákokat.

Társasházaknál a közös képviselő előzetes bejelentését (e-mail:
logisztika@gyhg.hu, telefon: 06-1/776-7777) követően Győrben
pénteken történik az elszállítás. Amennyiben nem a díjfizető (tár-
sasház esetén a közös képviselő) veszi át a zsákokat, úgy írásos
meghatalmazásra van szükség a zsákok átvételéhez.
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A HÓNAP DOLGOZÓI

ZÖLD-
HULLADÉK-

SZEZON

A KORASZÜLÖTTEK 
VILÁGNAPJÁN, NOVEMBER 17-ÉN
LILÁBA ÖLTÖZIK a gyôri városháza 
és a Jedlik híd
www.koraszulott.com

Fotó: GYHG
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• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése

Hatalmas szorgalmuk-
nak és kitartásuknak,
valamint a stabil családi
háttérnek köszönhető-

en mindketten eljutottak a zágrábi
és novaljai International Dance
Open világbajnokságra, de a szlo-
vák rendezésű Showdance ver-
senysorozat Európa-bajnoki dön-
tőjére is megszerezték az indulás
jogát. A lányok fáradhatatlanul

Szerző/fotó: Venesz Klaudia

A Lennert család a gyermekeik érdekeit, a jobb lehetőségeket
szem előtt tartva költözött Veszprémből Győrbe. Anna 11,
Emma csupán 7 éves, de már megszámlálhatatlan mennyi-
ségű éremmel büszkélkedhetnek. A lányok szertornával
kezdték sportpályafutásukat, de érdeklődésük hamar a jóval
látványosabb és mozgalmasabb, akrobatikus elemeket is
tartalmazó FitKid és DanceFree felé terelődött.

edzenek és a felkészülést olyan
komolyan veszik, hogy az ottho-
nukban kialakított próbateremben
mindennap átveszik a koreográfi-
ákat edzőik, Németh Nikolett és
Süli Amarilla Luca, valamint édes-
apjuk segítésével.

Anna 2024-ben 19 megméret-
tetésen indult, 43 érmes helye-
zést ért el. Akrobatikus tánc ka-
tegóriában egyéni Európa-baj-
nok, egy másik koreográfiával

ezüstérmes, akrobatikus tánc-
ban világbajnoki negyedik, a Fit-
Kids kategóriában pedig világ-
bajnoki ezüstérmes lett. 

Kishúga, Emma ugyancsak 19
versenyen indult, a bajnokságok-
ról összesen 24 éremmel tért ha-
za. A 14 arany- és 15 ezüstérem
bizonyítja, hogy a jövő nagy re-
ménysége, egyéni, látványtánc
kategóriában kétszeres Eb-ezüst-
éremmel büszkélkedhet. 

A tavaszi idényben mindketten
indulási jogot szereztek a szófiai
AcroFree Dance Európa-bajnok-
ságra is, ám szüleik fontosabb-
nak tartják az egészségüket, így
ezen a versenyen már nem in-
dulnak. Az év utolsó megméret-
tetésére készülnek: az Inter -
natio nal Dance Open utolsó, hazai
fordulóján szurkolhatunk nekik.

A családdal készült, bővebb interjú
a gyorplusz.hu-n olvasható.

MINDEN TÁNCLÉPÉSÜK
ARANYAT ÉR
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Kilencedik helyen áll a
férfi labdarúgó-bajnok-
ság első osztályában az
ETO FC. Borbély Balázs

csapata a bajnokságban 8, ösz-
szességében 10 meccs óta ve-
retlen. Utoljára a Debrecennel
játszott 2–2-es döntetlent az
ETO, november 23-án pedig az
MTK-hoz látogat az együttes,
akik a negyedik helyen állnak. Az

Szerző: Mireider Máté

Ismét válogatott-szünet következik az első és másodosz-
tályú labdarúgóligákban. Az ETO FC egy újabb döntetlennel
tartja a helyét, a Gyirmót utóbbi négy meccsén háromszor
kapott ki. Az ETO női csapata tíz forduló után tíz győzelem-
mel vezeti a tabellát.

ETO egy esetleges győzelemmel
akár a 7. helyre is ugorhat, de
nem lesz könnyű dolga Borbé-
lyéknak: az MTK 12 meccsen 20
gólt rúgott, 13-at kapott mellé,
míg az ETO 14 lőtt gól mellett 16
kapott találattal áll.

A Gyirmót néhány fordulóval ez-
előtt még vezette a másodosz-
tályt, jelenleg a 7. helyen áll a Ta-
mási Zsolt által edzett csapat.
Az utóbbi 4 fordulóban három-

szor kikapott a Gyirmót, novem-
ber 24-én Kozármislenyre láto-
gat a kék-sárga csapat, akik a
harmadik helyen állnak.

A női ligában az ETO csapata az
első helyen áll: 10 meccsből 10
győzelmet húztak be az ETO höl-
gyei, 30 lőtt gól mellett mindösz-
sze három kapott találattal veze-
tik a tabellát. A legnagyobb rivális
Fradi a második helyen áll, 8 győ-
zelmük mellett 2 vereség szere-
pel, és mindössze gólkülönbség-
gel tartják a második helyet, hi-
szen az MTK és a Puskás Akadé-
mia is ugyanilyen mérleggel, de
rosszabb gólaránnyal van.

Az ETO a Puskás Akadémiát fo-
gadja november 15-én, pénte-
ken 20 órakor.
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Fotó: MekliZ Fotóstúdió

TÍZ MECCS ÓTA
VERETLENEK

Fotó: Győr+ Média archívum




